
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 - ANO CIX - No 24.208

 AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#1085065#1#1171415>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 - ID BB Nº 1075870 - CASA 
CIVIL/CGCFOME
Abertura: 21/08/2025, às 10:00h. (Horário de Brasília). Local da sessão: Site: https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/. Objeto: Contratação de serviço, sob demanda, de organização e 
promoção dos eventos calendarizados, incluindo alimentação e hospedagem, de acordo com 
a descrição e os quantitativos descritos no Edital, no Termo de Referência e no Processo nº 
014.17180.2025.0001185-54. Regência Legal: Lei Estadual nº 14.634/2023 e Lei Federal nº 
14.133/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, www.gov.br/pncp/pt-br e www.
ba.gov.br/casacivil/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacoes@
casacivil.ba.gov.br, telefone (71) 3115-6333 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
8h30min às 17h30min, no endereço: 3ª Avenida, nº 390, Plataforma IV, 2º andar, sala 202 - 
Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador/BA, 04/08/2025. Ariadne Shymenes Oliveira 
Florencio dos Reis - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#1085065#1#1171415/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1084950#1#1171286>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025 - ID BB Nº 1075519 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 21/08/2025, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA. Nº Processo: 
009.0220.2025.0032345-14. Regência legal: Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail:ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30h às 12:00h e das 13:30h às 18:00h, no endereço: 2ª Avenida, 
n° 200, 1º andar, sala de licitação SAEB/CCL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - 
BA. 04/08/2025. Ailson Guimarães Barbosa. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2025 - ID BB Nº 1075564- 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 22/08/2025, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Registro de preços para Gêneros 
Alimentícios para Salvador e Região Metropolitana. Nº Processo: 009.0220.2025.0030001-06. 
Regência legal: Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.
gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:ccl.saeb@saeb.
ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h 
às 12:00h e das 13:30h às 18:00h, no endereço: 2ª Avenida, n° 200, 1º andar, sala de licitação 
SAEB/CCL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA. 04/08/2025. Renata Ferreira 
dos Santos. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2025 - ID BB Nº 1075513- 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 25/08/2025, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Registro de Preço - Acessórios para Veículos 
para Salvador e Região Metropolitana. Nº Processo: 009.0220.2025.0031256-51. Regência 
legal: Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/
pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:ccl.saeb@saeb.ba.gov.
br, telefone: (71) 3115-3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 12:00h 
e das 13:30h às 18:00h, no endereço: 2ª Avenida, n° 200, 1º andar, sala de licitação SAEB/
CCL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA. 04/08/2025. Kelly Reis Brandão. 
Pregoeira.
<#E.G.B#1084950#1#1171286/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1084955#1#1171291>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - BB Nº1076228(SEADES/SAS)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
/ 25/08/2025 às 10h00min (Horário de Brasília) - Local da sessão: Site https://licitacoes-e2. 
bb.com.br/aop-inter-estatico/Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de organização de eventos, serviços correlacionados e suporte, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, elaboração de relatoria 

para conclusão do processo conferencial estadual e suporte à delegação estadual para a etapa 
nacional. O evento terá como foco a realização da 15ª Conferência Estadual de Assistência 
Social que acontecerá no período de 30 de setembro a 02 de outubro de 2025 em Salvador/Bahia, 
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência. Processo: 
093.1696.2025.0001333-58.Famílias:02.49;Regência Legal: Lei Estadual nº 14.634/2023 e Lei 
Federal nº 14.133/2021.O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.
comprasnet.ba.gov.br; https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico,www.gov.br/pncp/pt-br e 
www.ba.gov.br/social/137/licitacoes.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881 de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 12h e das 13h30min às 18h no 
endereço: 3ª Avenida, Quadra 390, Plataforma 04, Centro Administrativo da Bahia- CAB, 
Salvador/Bahia, CEP 41.745-005. Salvador - BA, 04/08/2025 -- Lúcia Cristina Guedes Cardoso 
-- Pregoeira. Portaria nº. 087, de 02 de Agosto de 2024.
<#E.G.B#1084955#1#1171291/>
<#E.G.B#1084956#1#1171292>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - BB Nº1076230(SEADES/
SISA)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
/ 20/08/2025 às 10h00min (Horário de Brasília) - Local da sessão: Site https://licitacoes-e2. 
bb.com.br/aop-inter-estatico/Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS VISANDO A PROMOÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, GARANTINDO O DIREITO 
HUMANO À ALIMENTAÇÃO ADEQUADA E CONTRIBUINDO PARA A REDUÇÃO DA FOME 
E DA POBREZA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de 
Referência.Processo: 093.1757.2025.0000600-81.Famílias:89.70.Regência Legal: Lei Estadual 
nº 14.634/2023 e Lei Federal nº 14.133/2021.O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br; https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico, www.
gov.br/pncp/pt-br e www.ba.gov.br/social/137/licitacoes.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881 de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 12h e das 13h30min às 18h no 
endereço: 3ª Avenida, Quadra 390, Plataforma 04, Centro Administrativo da Bahia- CAB, 
Salvador/Bahia, CEP 41.745-005. Salvador - BA, 04/08/2025 -- Lúcia Cristina Guedes Cardoso 
-- Pregoeira. Portaria nº. 087, de 02 de Agosto de 2024.
<#E.G.B#1084956#1#1171292/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#1085118#1#1171468>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 044/25 - CONDER
Abertura: 29/08/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL 
- PTS, DO GRUPO 01 DE ENCOSTAS, ETAPA 03, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR, BAHIA. 
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.
conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 06/08/2025. Salvador - BA, 04 de agosto 
de 2025. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 045/25 - CONDER
Abertura: 10/10/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO DE DUAS ENCOSTAS DO NOVO PAC - GRUPO 
5 e 6 - LOTE A, EM ILHÉUS E ITABUNA, ESTADO DA BAHIA. O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo 
licitações, a partir do dia 06/08/2025. Salvador - BA, 04 de agosto de 2025. Maria Helena de 
Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#1085118#1#1171468/>

Habitação e Urbanização do Estado 
da Bahia S/A – URBIS (em liquidação)
<#E.G.B#1085023#1#1171368>

SEI Nº026.1047.2025.0001997-10
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025 - HABITAÇÃO E URBANIZAÇÃO 
DA BAHIA, URBIS, em liquidação - Abertura: 18/08/2025 às 9:30h (horário de Brasília). 
OBJETO: contratação de serviços 01 (um) mensageiro e 01 (um) auxiliar de informática para 
a HABITAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA BAHIA S/A, URBIS, em liquidação. Os interessados 
poderão obter informações e/ou o Edital no endereço de e-mail: copel@urbis.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 09h00min às 17h00min. Maiores esclarecimentos através dos 
telefones: (71) 3330-2400/ 3330-2413. Salvador, 04/08/2025. MARIA CRISTINA NOVAES 
BORGES - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#1085023#1#1171368/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


